Одеса, 2011. Вип. 42. С. 324–332.

³ Шишко О.Г. Діяльність Державної варті у Херсонській губернії у сфері боротьби з більшовизмом // Гілея. 2018. Вип. 135. С. 37–42.

⁴ Ibidem.

⁵ Малахов В.П., Степаненко Б.А. Одесса, 1900–1920. Люди... События... Факты... Одесса: Optimum, 2004. С. 366–368, 388.

15/28 травня 1918 р. одеським міським градоначальником (отаманом) став генерал-майор військово-судового відомства колишньої Російської імперії В. Мустафін (заступник – М. Богданович). С. Коморний та І. Липа були відсторонені від управління краєм і містом, комісаріати УНР в Одесі були розформовані, накази С.